1
2
[image: image1.png]



[image: image2.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO





TERMO DE ADITAMENTO 002 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/SECOM/2008

LICITAÇÃO: Pregão nº 004/SECOM/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2008-0.338.515-0

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – Secretaria Executiva de Comunicação.

CONTRATADA: Total Editora Ltda.

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento à Prefeitura do Município de São Paulo de Serviços de Impressão de Boletins Informativos dos Órgãos Municipais da Cidade de São Paulo.
OBJETO DO ADITAMENTO: prorrogação do prazo contratual referente a Ata de Registro de Preços nº 002/SECOM/2008.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 13 da Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/03 e alterações posteriores.
Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da Secretaria Executiva de Comunicação, inscrita no CNPJ./MF sob o nº 04.543.079/0001-58, sediada nesta Capital, no Viaduto do Chá, 15, 6º andar, neste ato representada por seu Secretário, Senhor Marcus Vinicius Sinval, doravante designada CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa TOTAL EDITORA LTDA., situada na rua Hélio Dalpra nº 190 – Bairro Vila Augusta – Município de Colombo - Paraná, Telefone: (41) 3079-0007 - Fax: (41) 3078-9010, CNPJ nº 78.774.338/0001-98 – neste ato representada por seu procurador - Sr.  Luiz Carlos Cantos Gonçalves, portador do R.G. nº 999.979-PR e inscrito no CPF sob nº 186.680.549-53, doravante designada CONTRATADA, de acordo com o despacho autorizatório encartado nos autos à fl. 329, publicado no DOC de 05/12/2009, resolvem as partes celebrar o presente aditamento, que se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, da Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº 44.279/2003 e pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência, consignado na Cláusula Segunda, fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, tendo início em 12 de dezembro do corrente, nos termos do artigo 13, da Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/03 e alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O preço unitário (por milheiro) outrora registrado permanece em R$ 90,69 (noventa reais e sessenta e nove centavos).

DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Ata de Registro de Preços nº 002/SECOM/2008, naquilo em que não foram afetadas, em decorrência das modificações aqui processadas. 

E, para firmeza e validade de tudo que foi estipulado, lavrou-se o presente termo em 3 (três) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado conforme, vai firmado pelas partes na presença de duas testemunhas.

São Paulo, 09 de dezembro de 2009.

Marcus Vinicius Sinval






Secretaria Executiva de Comunicação



Luiz Carlos Cantos Gonçalves
Total Editora Ltda.
Testemunhas:

________________________________

________________________________

[image: image1.png][image: image2.png]_1069485339.doc
[image: image1.png]






_1259486782

